aliud tempus reiecto, oratores supra scripti ex concessa sibi ab ipsis principibus suis facultate, haec iam in praesentia regno huic Polonico et ejus statibus clare et aperte nomine Serenissimi regis Galliarum detulerunt: ut si aliquando quispiam hostium et quaevis alia gens inimica hoc regnum sive ejus provincias, non levibus excursionibus, sed iusto exercitu adoriri vellet, regem Christianissimum curaturum esse amice prius agere cum illis hostibus et aliis huic regno infestis, ut a bello inferendo abstineant; quod si id obtinere nequiverit, peditatu regnum hoc juvabit, si ita status Regni optaverint, qui ad fines Regni transmittatur. At si pro peditatu vasconico equitatum germanum status Regni optaverint, id ipsum etiam rex Christianissimus praestabit; aut si ita statibus magis ex re videbitur, pecuniis eos iuvabit. Quomodum etiam vicissim Galli si polonico equitatu egeant, illo a Polonis adjuvabuntur, stipendiis ab illis acceptis.

Item offerunt ac spondent iidem oratores statibus et ordinibus Regni nomine Christianissimi regis, in usum belli contra Moschorum principem, quatuor millia Vasconum peditum electissimorum, quibus etiam stipendia in sex menses. Eorum opera si necessaria esset, ad sex alios menses, id illud tempus regem christianissimum fratri charissimo stipendiaque requisita non denegaturum existimant; ut tum quicquid sit, ad ea persolvenda redditibus polonicis Serenissimum

czas odłożywszy układy względem zatwierdzenia rzeczzonego przymierza, tymczasowo na mocy swego upoważnienia, jawnie i wyraźnie imieniem arcy-chrześcijańskiego króla Francyi podali temu królestwu takowe warunki: że jeśliby kiedy jaki wróg albo nieprzyjazny naród, nie lekkimi najazdy, lecz z należyтым zastępem najść na to królestwo zamysłał, w takowym razie król arcy-chrześcijański będzie się starał sposobem przyjaznym powstrzymać tych nieprzyjaciół od wniesienia nam wojny. Gdyby zaś tego na nim wymódz nie potrafił, przyjdzie nam na pomoc z piechotą, którą do granicy dostawi. Wrazie gdyby Stany królestwa, zamiast Gaskońskiej piechoty, wołały mieć jazdę niemiecką, i w tém téż król arcy-chrześcijański zadość im uczyni; jeśliby zaś to im się korzystniejszym zdawało, wesprze je pieniądźmi. Wzajemnie, gdyby jazdy polskiej zapotrzebowali Francuzi, Polacy przyjąwszy od nich żołd, przysła im takową na pomoc.

Takoż ci posłowie, w imieniu arcy-chrześcijańskiego króla, przyrzekają i poręczają Stanom królestwa cztery tysiące dobranej Gaskońskiej piechoty, w sześciomiesięczną zaopatrzonej płacę, do użycia na wojnę przeciw moskiewskiemu księżciu. Gdyby usługa z tejsze piechoty wraz z żołdem na drugie sześć miesięcy potrzebną się okazała, sądzą, że król arcy-chrześcijański najmilszemu bratu swojemu, tego nie odmówi; a jakkolwiek bądź, Najjaśniejszy obrany król